



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

MM FINANS APS
LANDSEBAKKEN 24, 2840 HOLTE
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 26. juni 2017

Morten Vinther

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	MM Finans ApS Landsebakken 24 2840 Holte
	CVR-nr.: 27 34 56 38 Stiftet: 15. september 2003 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Morten Kaas Vinther Mads Halgaard Madsen
Direktion	Morten Kaas Vinther Mads Halgaard Madsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
Pengeinstitut	Nykredit A/S Ny Østergade 25 1101 København K

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er investering i aktier, obligationer, valuta, fast ejendom samt dermed beslægtet virksomhed.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Selskabet er i regnskabsåret overgået til indregning af investeringsejendomme til dagsværdi. Der foretages således løbende værdireguleringer til dagsværdi, hvorfor der ikke skal foretages systematiske afskrivninger over ejendommenes brugstid. Sammenligningstallene for sidste år er ikke ændret, da dagsværdien ikke har kunnet opgøres eller beregnes med tilbagevirkende kraft.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 01.01.16 - 31.12.16 udviser et resultat på DKK 25.970.456 mod t.DKK 81 for perioden 01.01.15 - 31.12.15. Egenkapital udviser pr. 31.12.2016 DKK 28.145.859.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		472.434	244
Af- og nedskrivninger.....		-88.582	-89
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		667.969	0
DRIFTSRESULTAT		1.051.821	155
Resultat af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder.....	1	25.136.939	77
Andre finansielle indtægter.....		0	17
Andre finansielle omkostninger.....		-218.304	-168
RESULTAT FØR SKAT		25.970.456	81
Skat af årets resultat.....		0	0
ÅRETS RESULTAT		25.970.456	81
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		25.659.155	0
Overført resultat.....		311.301	81
I ALT		25.970.456	81

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Grunde og bygninger.....		0	5.170
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		0	0
Investeringsjendomme.....		5.750.000	0
Materielle anlægsaktiver.....	2	5.750.000	5.170
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		25.112.664	0
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		928.283	829
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder.....		256.154	0
Finansielle anlægsaktiver.....	3	26.297.101	829
ANLÆGSAKTIVER.....		32.047.101	5.999
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		487	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		488.542	714
Andre tilgodehavender.....		3.849.229	4.169
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		69.740	0
Tilgodehavender.....		4.407.998	4.883
Likvide beholdninger.....		164.210	78
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		4.572.208	4.961
AKTIVER.....		36.619.309	10.960

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Selskabskapital.....		125.000	125
Reserve for opskrivninger.....		0	751
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		25.659.155	0
Overført overskud.....		2.361.704	1.300
EGENKAPITAL.....	4	28.145.859	2.176
Gæld til realkreditinstitutter.....		2.786.180	2.946
Deposita og forudbetalt husleje.....		126.800	299
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	2.912.980	3.245
Kortfristet del af langfristet gæld.....	5	164.815	166
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		28.750	72
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		4.000.000	4.000
Selskabsskat.....		69.740	0
Anden gæld.....		1.297.165	1.301
Kortfristede gældsforpligtelser.....		5.560.470	5.539
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		8.473.450	8.784
PASSIVER.....		36.619.309	10.960
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Medarbejderforhold	8		

NOTER

	2016 kr.	2015 tkr.	Note
Resultat af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder			1
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder.....	25.062.664	0	
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder.....	74.275	77	
	25.136.939	77	
 Materielle anlægsaktiver			 2
		Andre anlæg,	
	Grunde og	driftsmateriel og	Investeringsejen-
	bygninger	inventar	domme
Kostpris 1. januar 2016.....	4.347.551	18.750	0
Tilgang.....	0	0	5.750.000
Afgang.....	-4.347.551	0	0
Kostpris 31. december 2016.....	0	18.750	5.750.000
 Opskrivninger 1. januar 2016.....	 1.000.874	 0	 0
Opskrivninger solgte aktiver.....	-1.000.874	0	0
Opskrivninger 31. december 2016.....	0	0	0
 Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....	 177.812	 18.750	 0
Tilbageførsel af afskrivninger.....	-266.394	0	0
Årets afskrivninger	88.582	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....	0	18.750	0
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016..	 0	 0	 5.750.000

NOTER
Note
Investeringssejendom

Selskabets investeringsejendom er beliggende på Damhusvej 18 i Odense, og er udlagt som boligejendom på 482 m².

Dagsværdi for boligejendom

Boligejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af boligejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav. Vurderingen er udarbejdet i overensstemmelse med de af Dansk Ejendomsmæglerforening udmeldte standarder.

Der er i DCF beregningen fastsat et forrentningskrav på 5%, hvilket er fastsat på baggrund af ejendomsmarkedet i Odense på balancedagen, hvor der også er taget højde for ejendommens type samt bygningens beliggenhed i Odense. Den årlige lejeindtægt er fastsat til t.kr. 548 med en driftsomkostning på t.kr. 245, hvorved der er beregnet med et driftsafkast på kr. 628,63 pr. m². Der regnes ikke med at være tomgang i boligejendommen, som følge af de kontrakter selskabet har lavet med lejerne.

Nedenstående tabel viser følsomhedsberegningen for ejendommen

Ændring i afkastprocent	Procent	-1	-0,5	0	0,5	1
Afkastprocent	Procent	4,0	4,5	5,0	5,5	6,0
Ændring i markedsværdi	Dkk t.kr.	1.532	690	0	-530	-986
Markedsværdi	Dkk t.kr.	7.282	6.440	5.750	5.220	4.764
Værdi pr. m ²	DKK	15.108	13.361	11.929	10.829	9.883

Finansielle anlægsaktiver

3

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i as-socierede virksomheder	Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2016.....	0	306.792	0
Tilgang.....	50.000	25.000	256.154
Kostpris 31. december 2016.....	50.000	331.792	256.154
Opskrivninger 1. januar 2016.....	0	515.715	0
Årets opskrivninger	25.062.664	80.776	0
Opskrivninger 31. december 2016.....	25.062.664	596.491	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016..	25.112.664	928.283	256.154

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Østerbro 1-7 Holding ApS, 2840 Holte.....	25.112.664	25.062.664	100 %

NOTER
Note
Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Ejendomme Møllergade 35A, 5700 Svendborg...	1.041.862	70.688	50 %
I/S Fyns Ejendomme, 5700 Svendborg.....	764.704	90.863	50 %
Komplementarselskabet Østerbro 1-7 ApS, 3400 Hillerød.....	50.000	-	50 %

Egenkapital

4

	Selskabs- kapital	Reserve for opskrivninger	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis- metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 31. december 2015	125.000	750.656	0	1.299.747	2.175.403
Praksisændringer.....		-750.656		750.656	
Korrigeret egenkapital 1. januar 2016.....	125.000	0	0	2.050.403	2.175.403
Forslag til årets resultatdisponering.....			25.659.155	311.301	25.970.456
Egenkapital 31. december 2016.....	125.000	0	25.659.155	2.361.704	28.145.859

Langfristede gældsforpligtelser

5

	1/1 2016 gæld i alt	31/12 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter.....	3.111.537	2.950.995	164.815	2.117.950
Deposita og forudbetalt husleje....	299.238	126.800	0	0
	3.410.775	3.077.795	164.815	2.117.950

Eventualposter mv.

6

Eventualaktiver:

Negativ udskudt skat 193 t.kr.

Eventualforpligtelser:

Selskabet har påtaget sig selvskyldnerkaution på t.kr. 400 vedrørende mellemværende, som M1 Entreprise ApS måtte have over for dets bankforbindelse. Mellemværendet udgør pr. 31.12.2016 en gæld på 652 t.kr.

Soldarisk hæftelse for gæld i interessentskaber, hvor den samlede gæld pr. 31.12.16 udgør t.kr. 5.351.

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****7**

Ifølge tingbogsattest af 9. marts 2017 er på ejendommen Damhusvej 18, Odense oplyst følgende hæftelser:

1. Realkreditpantebrev 3.270.000 kr. Realkredit Danmark A/S

Ifølge tingbogsattest af 9. marts 2017 er på ejendommen Møllergade 35A, Svendborg oplyst følgende hæftelse:

1. Realkreditpantebrev 3.417.000 kr. DLR Kredit
2. Ejerpantebrev 1.605.000 kr. Svendborg Sparekasse A/S

Ifølge tingbogsattest af 9. marts 2017 er på ejendommen Torvet 10A, Svendborg oplyst følgende hæftelse:

1. Realkreditpantebrev 2.660.000 kr. DLR Kredit
2. Ejerpantebrev 900.000 kr. Svendborg Sparekasse A/S

Medarbejderforhold**8**

Antal personer beskæftiget i gennemsnit:
0 (2015: 0)
